

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ارسال و افزوده از: علی مشرف
۰۸ جولای ۲۰۱۸

توافق نیروهای کرد برای معامله با ارتش سوریه



براساس گزارش‌ها نیروهای کرد در شمال سوریه با ارتش سوریه توافقی امضاء کرده اند که می‌تواند یک چرخش بزرگ در روابط نسبت به دولت رئیس‌جمهور بشار الاسد باشد.

پس از آن‌که مقامات دولت سوریه دیروز در دمشق و قامشلی با هیأت نمایندگی کردها ملاقات کردند یک توافق اولیه بین ارتش عربی سوریه و «یگان‌های مدافع خلق» به امضاء رسید.

در چهارچوب این معامله «یگان‌های مدافع خلق» توافق کردند همه تصاویر عبدالله اوجالان رهبر کرد را از خیابان‌ها و مناطق تحت کنترل خود در الحسکه بردارند.

«یگان‌های مدافع خلق» همچنین توافق کردند به ارتش سوریه اجازه دهند دفاتر عضوگیری را دوباره در منطقه باز کند و منابع نظامی گفتند مذاکره درباره تشکیل ایستگاه‌های بازرسی مشترک در الحسکه در جریان است.

دولت سوریه امیدوار است «فدراسیون دموکراتیک کرد شمال سوریه» [روژاوا] را متقاعد نماید در سراسر کشور نیروهای خود را با نیروهای دولتی متحد سازد و کنترل گذرگاه‌های مرزی به عراق و ترکیه را به آن‌ها واگذار کند.

«یگان‌های مدافع خلق» می‌خواهند دولت زبان کردی را به مثابه بخشی از نظام آموزشی سوریه تدریس کند و دوره خدمت جنگجویان «یگان‌های مدافع خلق» را بخشی از دوره خدمت در ارتش عربی سوریه محسوب نماید.

آن‌ها همچنین خواستند یک کرسی دایم در وزارت نفت سوریه داشته باشند.

معامله می‌تواند یک چرخش مهم به دور از نفوذ ایالات متحده در شمال-شرق سوریه را که بیش از یک سال تحت کنترل مشترک کردها- ایالات متحده بوده است، منعکس نماید.

دولت سوریه دیرزمانی است که از کردها خواسته به اتحاد خود با ایالات متحده، که یک «نیروی اشغالگر» به شمار می‌آید، پایان دهند.

آقای اسد در ماه مه هشدار داد که دولت می‌تواند اگر لازم باشد مناطق تحت کنترل کردها را با زور پس بگیرد، اما «درها به روی مذاکره» است.

ماه گذشته بیش از ۷۰ طایفه سوریه یک «جبهه مقاومت» را علیه «مداخله خارجی و حضور امریکا در خاک سوریه» اعلام کردند. آن‌ها گفتند در کنار ارتش عربی سوریه خواهند جنگید و تهدید کردند که «یک حرکت مستقیم علیه» نیروهای دمکراتیک کردستان سوریه و نیروهای امریکایی در شمال سوریه را آغاز خواهند کرد.

تغییر در روابط در شرایطی رخ می‌دهد که نیروهای کرد در جنوری پیشنهاد یک معامله از جانب دولت سوریه و روسیه را برای حمایت از عفرین در برابر نیروهای متجاوز ترکیه رد کردند، زیرا آن به معنای واگذار کردن مناطق تحت کنترل کردها به آقای اسد بود.

مقامات [کرد] نگران بودند که واگذار کردن کنترل منطقه به دولت سوریه آینده منطقه کرد معروف به روزاوا را به خطر خواهد انداخت.

اما از مارچ که منطقه تحت کنترل ترکیه برده شد بیش از ۱۷۰ هزار نفر مجبور به فرار شده اند.

<https://www.morningstaronline.co.uk/article/kurdish-forces-agree-deal-with-syrian-army>

تارنگاشت عدالت

منبع: مورنینگ استار

۰۴ جولای ۲۰۱۸

افزوده:

هرچند در آغاز مبارزه مسلحانه دولت سوریه علیه ارتش ناتو و اسرائیل زیر نام "داعش"، دولت سوریه بسیار آگاهانه از تقابل با نیروهای کرد، خود داری ورزید و حتا با سپردن کنترل آن مناطق به کردها و تمویل و کمک اکمالاتی به آنها، نخواست پل های پشت سر بین دولت سوریه و کردها را از جانب خود منهدم بسازد، مگر به مرور زمان با افزایش مداخلات مستقیم غرب و اسرائیل و جذب و تسلیح نیروهای بیشتر کرد علیه دولت و موجودیت سوریه، کردها که با تأسف طی قرون متوالی در درگیری های منطقه نی و جهانی همیشه از طرف قدرت های بزرگ ملعبه قرار گرفته اند، خلاف تمام انتظاراتی که فکر می شد اینبار با درس آموزی از اشتباهات گذشته، به جای آویزان شدن به بازو های امپریالیزم امریکا و اسرائیل، در اتحاد تنگاتنگ با خلق عرب سوریه، جهت دفع تجاوز عمال ناتو و اسرائیل در قالب، "داعش" عمل نمایند، باز هم فریب بازی های امپریالیستی را خورده، با ایستاده شدن در کنار امریکا و اسرائیل، در عمل خلق کرد سوریه را نه تنها از حمایت قاطع خلقهای عرب سوریه محروم ساختند، بلکه خلق کرد را به زیر تیغ اردوخان جلاد کشانیده به هزاران تن از آنها را به کشتن دادند.

وقتی اینک دیده می شود که کردهای سوریه به همان نقطه ای برگشته اند که زمانی به امید کمک امپریالیزم امریکا و اسرائیل از پذیرش آن خودداری ورزیده بودند، چنین چرخشی نمی تواند بدون در نظر داشت نکات آتی صورت گرفته باشد:

۱- از آن جایی که امپریالیزم جنایتگستر امریکا و اسرائیل در بین نیروهای کرد تا مغز استخوان نفوذ نموده اند، موضعگیری جدید کردها که می تواند به معنای حرکت به جانب مصالحه با دولت اسد تلقی شود، نمی تواند از دو حالت خارج باشد:

الف: کردها به موافقه امپریالیزم امریکا و اسرائیل بدین سمت حرکت می نمایند تا از یک جانب به مثابه رشوتی بزرگ و با دستان پر "ترمپ" را به ملاقات قریب الوقع با "پوتین" فرستاده باشند و از جانب دیگر آمادگی شان را جهت یک سازش کلی تر در منطقه بیان نمایند، سازشی که بی ارتباط به تلاشهای "کوشنر" داماد "ترمپ" و دید و بازدید های مخفیانه اش با اسرائیلی ها و حماس، جهت حل منازعه بین فلسطین و اسرائیل نبوده، در نهایت هرگاه بدان دست یابند، می توانند ایران را از منطقه خارج نمایند.

ب: این حرکت بدون تأثیر پذیری از سیاست های امپریالیزم امریکا و اسرائیل برخاسته از اوضاع فعلی منطقه و یافتن راهی جهت زنده ماندن از پیگرد خونین ترکیه و اتحاد ترکیه و سوریه صورت گرفته است. یعنی رهبران کرد دریافته اند که نه تنها نمی توانند به تنهایی با اتحاد ترکیه و سوریه مقابله نمایند، بلکه غرب هم حاضر نخواهد شد به خاطر آنها دست روی ترکیه بلند نموده به آنها کمکی برساند، در نتیجه به این عقبگرد تن داده اند، چنین چرخشی مستقیماً بدان معناست که روز های اقامت ارتشیان امریکا در منطقه به خصوص در سوریه به آخر رسیده است.

۲- روسیه قادر شده است با استفاده از نفوذ سنتی و تاریخی اش بین کرد ها، در آستانه ملاقات "ترمپ" و "پوتین" بدین موافقه دست یابد. یا بهتر است گفت "ترمپ" را در مقابل یک عمل انجام یافته قرار داده، بر مبنای تحلیل اوضاع حاضر، از امریکا بخواهد تا بیشتر از این سماجت به خرج ندهد، راهش را گرفته دنبال کارش برود.

در چنین صورتی که خروج امریکا از منطقه به مثابه شکست سختی در سیاست های آن کشور و ستراتیژی "خاور میانه بزرگ" آن می باشد، مطمئناً امریکا با تمام ناتوانی، بدون چیزی در عوض گرفتن و یک معامله جدید، حاضر به قبول شکستش نخواهد شد. آن معامله چیست؟ عدم مداخله روسیه در امور افغانستان، تنها گذاشتن ایران در تقابل های احتمالی آینده، نپیوستن به تحریمهای چین و اتحاد اروپا و ...؟ آینده روش خواهد نمود.

۳- سومین عامل در عقد توافق بین دولت سوریه و کردها می تواند، سیاست سخت محیلانه ای باشد از جانب امریکا، اسرائیل و عربستان سعودی در جهت مقابل هم قرار دان دولت های سوریه و روسیه در یک طرف و ترکیه و مجموع غرب در طرف دیگر با استفاده ابزاری از کردها به وسیله امپریالیزم امریکا و شرکاء.

بدان معنا که غرب با حرکت از این واقعیت که مناطقی را که اکنون کردها به استفاده مشترک با دولت سوریه توافق می نمایند همین اکنون تحت کنترل ترکیه و طرفدارانش است، به جای آن که خودشان بر ترکیه به نفع کردها فشار وارد نمایند می خواهند عملاً سوریه و در نهایت روسیه و ایران را با خودخواهی و زیاده خواهی اردوخان در تقابل قرار دهند و از آن طریق با مشتعل ساختن درگیری بین سوریه و ترکیه، دولت سوریه را به نابودی بکشانند. یعنی خود به دنبال تحقق اهداف شان حرکت نموده اند و قربانی خلق کرد را انتخاب نموده اند.

آنچه شمردیم تمام احتمالات نیست، باید صبر کرد و دید که قضایا چگونه و به کدام سمت حرکت می نمایند.